

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ (Ձև 6)
Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին

30 սեպտեմբերի 2018թ.

«ՔԱՐԳ ԱզրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ, ք. Երևան, Ազատության 1/21, 40

(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազ. դրամ)

| ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ | Հաշվետու ժամանակաշրջան | Նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջան | Հաշվետու տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը | Նախորդ տարվա սկզբից մինչև նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջանը |
|--|------------------------|----------------------------------|---|---|
| Տոկոսային և նմանատիպ եկամուտներ | 253,108 | 208,077 | 731,490 | 639,353 |
| Տոկոսային և նմանատիպ ծախսեր | (126,402) | (98,118) | (361,181) | (298,677) |
| Չուտ տոկոսային եկամուտ | 126,706 | 109,959 | 370,309 | 340,676 |
| Շահաբաժնի տեսքով եկամուտներ | | | | |
| Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով եկամուտներ | 6,288 | 13,071 | 20,230 | 30,518 |
| Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով ծախսեր | (840) | (720) | (6,283) | (4,933) |
| Առևտրային նպատակներով պահվող ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս) | | | | |
| Վաճառքի համար նախատեսված ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս) | | | | |
| Սինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումներից զուտ շահույթ/(վնաս) | | | | |
| Արտարժույթային գործարքներից ստացված զուտ շահույթ/(վնաս) | (56) | (99) | 10 | (297) |
| Այլ գործառնական եկամուտներ | 5,138 | 9,387 | 22,723 | 36,638 |
| Գործառնական եկամուտ | 137,236 | 131,598 | 406,989 | 402,602 |
| Վարկերից և այլ փոխառություններից առաջացած կորուստներ | 66,424 | (3,658) | 16,169 | (112,844) |
| Ընդհանուր վարչական ծախսեր | (91,178) | (79,313) | (300,612) | (263,983) |
| Այլ գործառնական ծախսեր | (19,653) | (10,325) | (36,843) | (32,704) |
| Շահույթ մինչև հարկվելը | 92,829 | 38,302 | 85,703 | (6,929) |
| Շահութահարկի գծով ծախս /փոխհատուցում | (20,068) | (4,503) | (23,672) | (5,428) |
| Շահույթ հարկումից հետո | 72,761 | 33,799 | 62,031 | (12,357) |
| Այդ թվում՝ | | | | |
| Մայր կազմակերպության բաժնեմաս | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Չվերահսկվող բաժնեմաս | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք | | | | |
| Փոխարժեքային տարբերություններ արտերկրյա գործառնությունների վերահաշվարկից | | | | |
| Վաճառքի համար մատչելի ֆինանսական ակտիվներ վերագնահատումներ | | | | |
| Դրամական հոսքերի հեջավորում | | | | |
| Ոչ ընթացիկ ակտիվների վերագնահատումներից օգուտներ | | | | |
| Այլ համապարփակ եկամտի գծով շահութահարկ | | | | |
| Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք հարկումից հետո | | | | |
| Համապարփակ ֆինանսական արդյունք | 72,761 | 33,799 | 62,031 | (12,357) |
| Այդ թվում՝ | | | | |
| Մայր կազմակերպության բաժնեմաս | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Չվերահսկվող բաժնեմաս | 0 | 0 | 0 | 0 |

Հաշվետվության վավերացման ամսաթիվը 10 հոկտեմբերի 2018թ.

Գործադիր տնօրեն

Կ.Պետրոսյան

Գլխավոր հաշվապահ

Ա. Մոսինյան

Ֆինանսական վիճակի մասին միջանկյալ հաշվետվություն (Ձև 7)

30 սեպտեմբերի 2018թ.

«ՔԱՐԴ ԱզրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ, ք. Երևան, Ազատության 1/21, 40
(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազ. դրամ)

| | ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ | Հաշվետու ժամանակաշրջան | Նախորդ տարվա վերջ |
|------------|--|------------------------|-------------------|
| 1 | Ակտիվներ | | |
| 1.1 | Դրամական միջոցներ և բանկային հաշիվներ | 97,622 | 20,671 |
| 1.2 | Շահույթ/վնասով վերաչափվող իրական արժեքով հաշվառվող ֆինանսական ակտիվներ | | |
| 1.3 | Բանկերում տեղաբաշխված միջոցներ | 749,377 | 267,267 |
| 1.4 | Դրամական շուկայում այլ տեղաբաշխումներ | | |
| 1.5 | Հաճախորդներին տրված վարկեր և այլ փոխառություններ | 7,222,270 | 6,333,744 |
| 1.6 | Վաճառքի համար նախատեսված ներդրումներ | | |
| 1.7 | Այլ գործառնությունների գծով ստացվելիք գումարներ | | |
| 1.8 | Մինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումներ, | | |
| 1.9 | Վարձակալության գծով ստացվելիք գումարներ | 163,689 | 131,396 |
| 1.10 | Ներդրումներ այլ անձանց կանոնադրական կապիտալում | | |
| 1.11 | Կապիտալ ներդրումներ հիմնական միջոցներում և ոչ նյութական ակտիվներում | 1,142 | 7,714 |
| 1.11.1 | Վաճառքի համար պահվող ոչ ընթացիկ ակտիվներ | 175,200 | 157,171 |
| 1.12 | Հիմնական միջոցներ և ոչ նյութական ակտիվներ | 221,768 | 233,124 |
| 1.13 | Հետաձգված հարկային ակտիվներ | 14,850 | 20,372 |
| 1.14 | Ստացվելիք տոկոսներ | | |
| 1.15 | Այլ ակտիվներ | 106,518 | 70,188 |
| | Ընդամենը՝ ակտիվներ | 8,752,436 | 7,241,647 |
| 2 | Պարտավորություններ | | |
| 2.1 | Բանկերից ստացված փոխառություններ և վարկեր | - | - |
| 2.2 | Դրամական շուկայից ստացված այլ փոխառություններ | | |
| 2.3 | Հաճախորդներից ներգրավված փոխառություններ | 7,563,807 | 6,142,224 |
| 2.4 | Պարտավորություններ ՀՀ կառավարության նկատմամբ | | |
| 2.5 | Վարձակալության գծով վճարվելիք գումարներ | | |
| 2.6 | Վարկային կազմակերպության կողմից թողարկված արժեթղթեր | | |
| 2.7 | Պահուստներ | | |
| 2.8 | Վճարվելիք գումարներ | | |
| 2.9 | Հետաձգված հարկային պարտավորություններ | | |
| 2.10 | Վճարվելիք տոկոսներ | | |
| 2.11 | Այլ պարտավորություններ | 131,372 | 104,197 |
| | Ընդամենը՝ Պարտավորություններ | 7,695,179 | 6,246,421 |
| 3 | Կապիտալ | | |
| 3.1 | Կանոնադրական կապիտալ | 604,500 | 604,500 |
| 3.2 | Պահուստներ | 35,991 | 33,172 |
| 3.2.1 | Գլխավոր պահուստ | 35,991 | 33,172 |
| 3.2.2 | Վերագնահատման պահուստներ | | |
| 3.3 | Կուտակված շահույթ | 416,766 | 357,554 |
| | Ընդամենը՝ Կապիտալ | 1,057,257 | 995,226 |
| | Ընդամենը՝ Պարտավորություններ և կապիտալ | 8,752,436 | 7,241,647 |

Հաշվետվության վավերացման ամսաթիվը 10 հոկտեմբերի 2018թ.

Գործադիր տնօրեն

Կարեն Պետրոսյան

Գլխավոր հաշվապահ

Անդրանիկ Մոսիյան

Ենթահավելված 1

Հայաստանի Հանրապետության կենտրոնական բանկի խորհրդի
2010 թվականի հունիսի 8-ի թիվ 126-Ն որոշմամբ հաստատված հավելված 1-ի

Ենթահավելված 8

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին (ձև թիվ 8)

30 սեպտեմբերի 2018թ.

«ԲԱՐՎ ԱզրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ , ք. Երևան, Ազատության 1/21, 40
(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազար դրամ)

| Սեփական կապիտալի տարրերի անվանումը | Կանոնադրական կապիտալ | | | Եվրոյի նկատմամբ | Պարտադրական | Փոխարկային | Կանոնադրական | Կանոնադրական | Կանոնադրական | Կանոնադրական | Կանոնադրական | Կանոնադրական | |
|---|----------------------|--------------|--------------|-----------------|-------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|
| | Կանոնադրական կապիտալ | Կանոնադրական | Կանոնադրական | | | | | | | | | | |
| Հոդվածներ | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Նախորդ հաշվառման ժամանակաշրջան (I տարրապ) | | | | | | | | | | | | | |
| 9. Մնացորդ նախորդ ժամանակաշրջանի սկզբում առ 01 հունվարի 2017թ. (առազմանել/առազմանված) | 604,500 | | | | 33,172 | | | | | 315,681 | 953,353 | | 953,353 |
| 1.1. Հաշվապահական հաշվառման քարտրակամության փոփոխությունների բնօրինակում աղյուսակի և էսկան փայլերի ճշգրտումը | | | | | | | | | | | | | - |
| 2. Վերահաշվարկված մնացորդը | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. Բաժնետերերի (սեփականատերերի) հետ գործարքներ բաժնետոմսերի (բաժնետոմսերի) գծով, այդ թվում՝ | | | | | | | | | | | - | | - |
| 3.1. Ներդրումներ կանոնադրական կապիտալում և կանոնադրական կապիտալի այլ աճ | | | | | | | | | | | | | - |
| 3.2. Կանոնադրական կապիտալի նվազում, այդ թվում՝ հետ գնված և չբյուրեղացված հանձնարարությունների (բաժնետոմսերի, փայլերի) հաշվին | | | | | | | | | | | | | - |
| 4. Համապարփակ եկամուտ | | | | | | | | | | (12,357) | (12,357) | | (12,357) |
| 5. Շահութաբաժիններ | | | | | | | | | | | - | | - |
| 6. Սեփական կապիտալի տարրերի այլ ավելացում (նվազեցում), այդ թվում՝ | | | | | | | | | | | - | | - |
| 6.1. Որպես սեփական կապիտալի գործիքներ դասակարգված ամանյալ գործիքների աճ/նվազում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 7. Ներքին շարժեր, այդ թվում՝ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 7.1. Մասնաճանապարհի գլխավոր պահուստին | | | | | | | | | | | - | | - |
| 7.2. Գլխավոր պահուստի հաշվին կուտակված վնասի ծածկում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 7.3. Եվրոյի վնասի ծածկում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 7.4. Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների վերագնահատումից արժեքի աճի նվազում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 7.5. Սեփական կապիտալի այլ տարրերի ներքին շարժեր | | | | | | | | | | | - | | - |
| 16. Մնացորդ հաշվառման ժամանակաշրջանի վերջում առ 30 սեպտեմբերի 2017թ. (առազմանել/առազմանված) | 604,500 | - | - | - | 33,172 | - | - | - | - | 303,324 | 940,996 | - | 940,996 |
| Հաշվառման ժամանակաշրջան (II տարրապ) | | | | | | | | | | | | | |
| 9. Մնացորդ նախորդ ժամանակաշրջանի սկզբում առ 01 հունվարի 2018թ. (առազմանել/առազմանված) | 604,500 | - | - | - | 33,172 | - | - | - | - | 357,554 | 995,226 | - | 995,226 |
| 9.1. Հաշվապահական հաշվառման քարտրակամության փոփոխությունների բնօրինակում աղյուսակի և էսկան փայլերի ճշգրտումը | | | | | | | | | | | | | - |
| 10. Վերահաշվարկված մնացորդը | | | | | | | | | | | - | | - |
| 11. Բաժնետերերի (սեփականատերերի) հետ գործարքներ բաժնետոմսերի (բաժնետոմսերի) գծով, այդ թվում՝ | - | | | | - | | | | | - | | | - |
| 11.1. Ներդրումներ կանոնադրական կապիտալում և կանոնադրական կապիտալի այլ աճ | | | | | | | | | | | | | - |
| 11.2. Կանոնադրական կապիտալի նվազում, այդ թվում՝ հետ գնված և չբյուրեղացված հանձնարարությունների (բաժնետոմսերի, փայլերի) հաշվին | | | | | | | | | | | | | - |
| 12. Համապարփակ եկամուտ | | | | | | | | | | 62,031 | 62,031 | | 62,031 |
| 13. Շահութաբաժիններ | | | | | | | | | | | - | | - |
| 14. Սեփական կապիտալի տարրերի այլ ավելացում (նվազեցում), այդ թվում՝ | | | | | | | | | | | - | | - |
| 14.1. Որպես սեփական կապիտալի գործիքներ դասակարգված ամանյալ գործիքների աճ/նվազում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 15. Ներքին շարժեր, այդ թվում՝ | - | - | - | - | 2,819 | - | - | - | - | (2,819) | - | - | - |
| 15.1. Մասնաճանապարհի գլխավոր պահուստին | | | | | 2,819 | | | | | (2,819) | | | - |
| 15.2. Գլխավոր պահուստի հաշվին կուտակված վնասի ծածկում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 15.3. Եվրոյի վնասի ծածկում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 15.4. Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների վերագնահատումից արժեքի աճի նվազում | | | | | | | | | | | - | | - |
| 15.5. Սեփական կապիտալի այլ տարրերի ներքին շարժեր | | | | | | | | | | | - | | - |
| 16. Մնացորդ հաշվառման ժամանակաշրջանի վերջում առ 30 սեպտեմբերի 2018թ. (առազմանել/առազմանված) | 604,500 | - | - | - | 35,991 | - | - | - | - | 416,766 | 1,057,257 | - | 1,057,257 |

Հաշվառման վավերացման ամսաթիվը 10 հոկտեմբերի 2018թ.

Գործադիր տնօրեն

Կարեն Պետրոսյան

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
Դրամական միջոցների հոսքերի մասին (Ձև 9)

30 սեպտեմբերի 2018թ.

«ԲԱՐԿ ԱզրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ , ք. Երևան, Ազատության 1/21, 40
(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազ. դրամ)

| ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ | Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը | Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը |
|---|--|---|
| Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների հոսքեր | | |
| Շահույթ/(վնաս) մինչև հարկումը | 85,703 | (12,357) |
| Ճշգրտումներ | | |
| Մաշվածության և ամորտիզացիոն մասհանումներ | 23,261 | 29,329 |
| Արժեզրկման ծախս | (16,169) | 112,844 |
| Զուտ վնաս ոչ առևտրային ֆինանսական ակտիվների և պարտավորությունների վերագնահատումից | (177) | (637) |
| Ստացվելիք տոկոսներ | (6,600) | (2,541) |
| Վճարվելիք տոկոսներ | 40,247 | 23,477 |
| Դրամական միջոցների հոսքեր նախքան գործառնական ակտիվներում և պարտավորություններում փոփոխությունները (Ավելացում/նվազում գործառնական ակտիվներում) | 126,265 | 150,115 |
| Պահանջներ ֆինանսական կազմակերպությունների նկատմամբ | (487,929) | (395,747) |
| Հաճախորդներին տրված վարկեր և փոխառություններ | (960,090) | (51,341) |
| Վաճառքի համար մատչելի ներդրումներ | 0 | 0 |
| Այլ ակտիվներ | (26,659) | (44,072) |
| Ավելացում/(նվազում) գործառնական պարտավորություններում | | |
| Այլ պարտավորություններ | 25,516 | 1,427 |
| Զուտ դրամական միջոցների հոսքեր գործառնական գործունեությունից մինչև շահութահարկը | (1,322,897) | (339,618) |
| Վճարված շահութահարկ | (140) | (420) |
| Գործառնական գործունեությունից զուտ դրամական միջոցների հոսքեր | (1,323,037) | (340,038) |
| Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների հոսքեր | | |
| Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների (առք)/վաճառք | 27,326 | 24,258 |
| Ներդրումային գործունեությունից զուտ դրամական միջոցների հոսքեր | 27,326 | 24,258 |
| Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների հոսքեր | | |
| Փոխառությունների ավելացում/(նվազում) | 1,381,336 | 104,515 |
| Ֆինանսական գործունեությունից զուտ դրամական միջոցների հոսքեր | 1,381,336 | 104,515 |
| Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների զուտ սն/(նվազում) | 85,625 | (211,265) |
| Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ ժամանակաշրջանի սկզբի դրությամբ | 20,671 | 310,705 |
| Արտարժույթի փոխարկման ազդեցությունը դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների վրա | 111 | (65) |
| Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ ժամանակաշրջանի վերջի դրությամբ (ծանոթ 11) | 106,407 | 99,375 |

Լրացուցիչ տեղեկատվություն

| | | |
|------------------|-----------|-----------|
| Ստացված տոկոսներ | 737,529 | 717,975 |
| Վճարված տոկոսներ | (320,030) | (275,575) |

Հաշվետվության վավերացման ամսաթիվը 10 հոկտեմբերի 2018թ.

Գործադիր տնօրեն

Կարեն Պետրոսյան

Գլխավոր հաշվապահ

Անդրանիկ Մոսինյան

Հայաստանի Հանրապետության կենտրոնական բանկի
 խորհրդի 2009 թվականի հունիսի 2-ի թիվ 166 Ն որոշմամբ
 հաստատված «Բանկերի, վարկային
 կազմակերպությունների, ապահովագրական
 ընկերությունների, ապահովագրական բրոքերների,
 ներդրումային ընկերությունների, Կենտրոնական
 դեպոզիտարիայի և դրամական փոխանցումներ
 իրականացնող վճարահաշվարկային
 կազմակերպությունների կողմից տեղեկությունների
 հրապարակումը» կանոնակարգ 8/03-ի
 (եռամսյակային)

ՀՐԱՊԱՐԱԿՎՈՂ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
 Հիմնական տնտեսական նորմատիվների վերաբերյալ

Վարկային կազմակերպության անվանումը «ՔԱՐԴ ԱԳՐՈՎԻԵՐԻՏ» ՈւՎԿ ՓԲԸ
 Անսաթիվը 01/07/18 թ.-ից 30/09/2018թ. -ից

(հազ. դրամ)

| Նորմատիվներ | Փաստացի մեծությունը | Հայաստանի Հանրապետության կենտրոնական բանկի սահմանած նորմատիվի թույլատրելի մեծությունը | Հաշվետու եռամսյակում խախտումների թիվը |
|--|---------------------|---|---------------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Վարկային կազմակերպության կանոնադրական կապիտալի նվազագույն չափը | 604,500 | 150000 | խախտում առկա չէ |
| Ընդհանուր (սեփական) կապիտալի նվազագույն չափը | 935,774 | 150000 | խախտում առկա չէ |
| Ն ¹ ընդհանուր կապիտալի և ռիսկով կշռված ակտիվների գումարների միջև սահմանային հարաբերակցության նվազագույն չափը. | | 10.0% | |
| Մեկ փոխառուի գծով ռիսկի առավելագույն չափը | | 25.0% | |
| | | | |

Կ.Տ.
 Վարկային կազմակերպության վարչության նախագահ _____
 (գործադիր տնօրեն)
 Գլխավոր հաշվապահ _____

Ծանոթագրություն

«ՔԱՐԴ ԱգրոԿրեդիտ» ՈւՎԿ ՓԲԸ-ն գրանցվել է ՀՀ Կենտրոնական բանկի կողմից 27 հունիսի 2008թ., Վարկային կազմակերպության լիցենզիա թիվ 23:

«ՔԱՐԴ ԱգրոԿրեդիտ» ՈւՎԿ ՓԲԸ-ն տրամադրում է առևտրային վարկեր և ֆինանսական վարձակալություն ՀՀ տարածքում գործող գյուղատնտեսական մթերք արտադրողներին, վերամշակողներին և այլ տնտեսավարողներին: Վարկերը տրամադրվում են շրջանառու միջոցների համալրման, արտադրության արդիականացման, կապիտալ ներդրումների, արտադրական գործընթացի կազմակերպման, արտադրանքի/ծառայությունների շուկայահանման ինչպես նաև սեզոնային բնույթի արտադրական և/կամ առևտրային կարիքների ֆինանսավորման համար: Վարկերը և ֆինանսական վարձակալությունը տրամադրվում են հետևյալ պայմաններով՝

| Հ/Հ | Վարկատեսակ | Արժույթ | Գումար | Տարեկան տոկոսադրույք ¹ | Ժամկետ | Ապահովվածություն | Վարկի տրամադրման վճար | Տուժանք | | | | | |
|-----|---|------------------------|-------------------------|-----------------------------------|---------------|------------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------|------|------|----|
| | | | | | | | | Ժամկետանց պարտքի ² | Վաղաժամ-կետմարման ³ | | | | |
| 1 | Վարկեր ֆերմերային տնտեսություններին և գյուղատնտեսական մթերքներ վերամշակող կազմակերպություններին | ՀՀ դրամ | 100,000 - 120,000,000 | 12.5 - 20 | 6 - 84 ամիս | Գրավ, երաշխավորություն | Վարկի գումարի 0.5 %, բայց ոչ ավել քան 300,000 ՀՀ դրամ | 0.1% | 1% | | | | |
| | | ԱՄՆ դոլար ⁴ | 1,000 -150,000 | 10 - 16 | | | | | | | | | |
| 2 | ՀՄՀ ԶդՇ վարկեր և ֆինանսական վարձակալություն (Լիզինգ) | ՀՀ դրամ | 300,000 - 30,000,000 | 10-11.5 | 24 - 84 ամիս | | | | | 1% | 0.1% | - | |
| 3 | ՓՄՁ վարկեր | ՀՀ դրամ | 1,000,000 - 100,000,000 | 13 - 20 | 6 - 72 ամիս | | | | | 1% | 0.1% | 1% | |
| 4 | Ֆինանսական վարձակալություն (Լիզինգ) | ՀՀ դրամ | 100,000 - 150,000,000 | 9 - 20 | 3 - 84 ամիս | Երաշխավորություն(ներ) | 15,000 ⁵ ՀՀ դրամ | 0.1% | - | | | | |
| | | ԱՄՆ դոլար ⁴ | 200 - 200,000 | 9 - 16 | | | | | | | | | |
| 5 | Պարզեցված վարկեր երաշխավորությամբ | ՀՀ դրամ | 100,000 - 3,000,000 | 12.5 - 22 | 3 - 36 ամիս | | | | | Երաշխավորություն(ներ) | 2% | 0.1% | 1% |
| | | ԱՄՆ դոլար ⁴ | 500 - 6,000 | 10 - 18 | | | | | | | | | |
| 6 | Խմբային վարկեր ֆերմերներին | ՀՀ դրամ | 100,000 - 3,000,000 | 13 - 22 | 3 - 36 ամիս | Խմբի անդամների երաշխավորություններ | 2% | 0.1% | 1% | | | | |
| 7 | ՋՀՀ «Համագործակցություն ֆերմերներին | ՀՀ դրամ | 100,000 - 1,000,000 | 12 | մինչև 12 ամիս | Երաշխավորություն | - | 0.1% | 1% | | | | |

| | | | | | | | | | |
|----|--|---------|----------------------|---------------------------|---------------|-------------------------------|---------------------------------------|------|---|
| | Ֆինանսական ծառայություններ տրամադրելու նպատակով» ծրագրի վարկեր | | | | | | | | |
| 8 | ԳԶԲ «Ուրախ ֆերմեր | ՀՀ դրամ | մինչև 1,500,000 | 0-6 ⁶ | 3 - 12 ամիս | Երաշխավորություն ⁷ | 1-2% ⁸ - 0.5% ⁹ | 0.1% | - |
| 9 | ԶՀՀ «Երիտասարդների բիզնեսի աջակցման» ծրագրի վարկեր | ՀՀ դրամ | 100,000-5,000,000 | 9 | մինչև 36 ամիս | Գրավ, Երաշխավորություն | - | 0.1% | - |
| 10 | Պետության կողմից տոկոսադրույքների գծով մասնակի սուբսիդավորվող վարկեր՝ գյուղատնտեսության ոլորտին տրամադրվելու դեպքում | ՀՀ դրամ | 3,000,000-10,000,000 | 11.5 ¹⁰ կամ 12 | մինչև 60 ամիս | Գրավ, Երաշխավորություն | - | 0.1% | - |
| 11 | Պետության կողմից տոկոսադրույքների գծով մասնակի սուբսիդավորվող վարկեր՝ գյուղատնտեսական հումքի մթերումների նպատակով ազրովերամշակման ոլորտին տրամադրվելու դեպքում | ՀՀ դրամ | 100,000-120,000,000 | 11.5 ¹⁰ կամ 12 | մինչև 12 ամիս | Գրավ, Երաշխավորություն | - | 0.1% | - |

- Անընդհատ ժամկետանց օրերի քանակը 90 օրը գերազանցելու դեպքում տույժերի հաշվարկը դադարում է, այն կարող է վերահաշվարկվել՝ համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական Օրենսգրքի:
- Վերը նշված աղյուսակում ներկայացված վաղաժամկետ մարման տուգանքը չի տարածվում մինչև 2 միլիոն ՀՀ դրամ կամ դրան համարժեք արտարժույթով տրամադրված գյուղատնտեսական վարկերի վրա:
- Կոնկրետ վարկի կամ ֆինանսական վարձակալության տոկոսադրույքը սահմանվում է վարկային կոմիտեի կողմից՝ ելնելով կիրառվող վարկային գործիքի առանձնահատկություններից և համապատասխան ներքին ակտերի պահանջներից:
- Դիմում հայտերի ընդունումը, ուսումնասիրությունը և վարկային հաշվի սպասարկումը կատարվում են անվճար:
- Գրավի գնահատման, գրանցման, նոտարական վավերացման ծախսերը և ապահովագրական վճարները ամբողջությամբ հոգում է վարկառուն (լիզինգատուն):
- 10 և 11 կետերում նշված տրամադրվող վարկերի դեպքում պետության կողմից սուբսիդավորվող տոկոսադրույքի չափը կազմում է 6.5-9%:

Այլ գործառնություններ

| Հ/Հ | Գործառնություն | Սակագին |
|-----|---|----------------|
| 1 | Պարտավորությունների մասին և այլ բովանդակությամբ տեղեկանքների տրամադրում | 3,000 ՀՀ դրամ |
| 2 | Հաճախորդի դիմումի հիման վրա գործող վարկի ապահովման միջոցի յուրաքանչյուր փոփոխման (գրավի ազատում, փոխարինում, բացառությամբ գրավի ավելացում) դեպքում գանձվում է միջնորդավճար: | 10,000 ՀՀ դրամ |

Ֆինանսական վարձակալությունը տրամադրվում է նվազագույնը 10% կանխավճարի դեպքում:

Համաձայն ՀՀ Կենտրոնական բանկի կողմից ընդունված «Կանոնակարգ 14»-ի 12¹ կետի և «ՔԱՐԴ ԱգրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ-ի կանոնադրության՝ «ՔԱՐԴ ԱգրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ-ն հրապարակային օֆերտաների միջոցով փոխառություններ չի ներգրավում, հետևաբար կազմակերպության վրա չեն տարածվում «Ընդհանուր կապիտալի և ռիսկով կշռված ակտիվների գումարների միջև նվազագույն հարաբերակցությունը (Ն1 նորմատիվ)», «Մեկ փոխառուի գծով ռիսկի առավելագույն չափը»:

Համաձայն ՀՄՍ և ՖՀՄՍ պահանջների վարկերի և դեբիտորական պարտքերի հնարավոր կորուստի գծով պահուստի զուտ վերադարձի մեծությունը կազմել է 16,169 հազ. դրամ: Համաձայն ՀՀ ԿԲ-ի կողմից սահմանված կարգի՝ պահուստից զուտ մասհանումը կազմել է 11,444 հազ. դրամ: Նշվածի արդյունքում հրապարակվող ֆինանսական հաշվետվություններում կազմակերպության զուտ շահույթը ավելացել է 22,091 հազ. դրամով:

Մատուցվող ծառայությունների պայմաններին և հրապարակվող ֆինանսական հաշվետվությունների ամբողջ փաթեթին կարող եք ծանոթանալ նաև կազմակերպության www.agrocredit.am կայքից:

Հասցե ք. Երևան, Ազատության 1/21, 40 հեռ. 060 440550

«ՔԱՐԴ ԱգրոԿրեդիտ» ՈՒՎԿ ՓԲԸ-ի աշխատողների միջին եռամսյակային թվաքանակը կազմում է 56 մարդ:

¹Եթե բանկային տոկոսի կրկնակին ավելի պակաս է քան սահմանվածը, ապա առավելագույն տոկոսադրույքը սահմանվում է բանկային կրկնակի տոկոսը

²Տուժանքը սահմանվում է ժամկետանց գումարի ուշացված յուրաքանչյուր օրվա համար

³Վարկային պայմանագրի կնքման օրվանից ոչ ուշ քան վեց ամսվա ընթացքում մարված գումարի, իսկ ֆինանսական վարձակալության դեպքում՝ մինչև պայմանագրով սահմանված ավարտը

⁴ԱՄՆ դոլարով տրամադրվող վարկերից վարկի տրամադրման միանվագ վճար չի գանձվում

⁵Տրամադրման միանվագ վճարը գանձվում է միայն սուբսիդիայով տրամադրվող լիզինգի դեպքում

⁶0%-մինչև 6 ամիս վարկերի համար և +1% վարկի մարման 7-րդ ամսից սկսած յուրաքանչյուր ամսվա համար

⁷Մինչև 500,000 ՀՀ դրամը ներառյալ վարկերի դեպքում երաշխավորություն չի պահանջվում

⁸1% մինչև 6 ամիս վարկերի համար ու 2%՝ 7 և ավելի ամիսների համար

⁹0.5% արտոնյալ ժամանակահատվածի յուրաքանչյուր ամսվա համար, որը 0-6 ամսով վարկերի դեպքում չափերը է լինի 4 ամսից ավել

¹⁰Միայն ՀՄՀ ֆոնդի միջոցներով վարկեր տրամադրելու դեպքում

Գործադիր տնօրեն

Կ. Պետրոսյան

Գլխավոր հաշվապահ

Ա. Մոսինյան

10 հոկտեմբերի 2018թ.